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       Annotatsiya: Ushbu maqolada yosh avlod tafakkurini  rivojlantirishda musiqiy 

fanlarning  ahamiyati  haqida fikr yuritilgan. Ma’lumki, umumiy o‘rta ta’lim maktablarida 

musiqa madaniyati darsi o‘quvchilarda axloqiy – estetik tarbiyani shakllantirish hamda 

rivojlantirishda samarali predmet sifatida o‘qitiladi. 

     Kalit so‘zlar: bola, yosh avlod, qo`shiq, musiqa, san’at, ta’lim, maktab, ashula. 

    Аннотация: В статье рассматриваются аспекты и значение музыки в развитии 

мышления молодого поколения. Как известно, уроки музыкальной культуры 

преподаются в общеобразовательных школах как эффективный предмет в 

формировании и развитии нравственно-эстетического воспитания учащихся. 

    Ключевые слова: дитя, молодое поколение, песня, музыка, искусство, образование, 
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      Bugungi kunda fan va texnika taraqqiyoti musiqa fani o`qituvchilarini ham ijodkor 

bo`lishini, fanning muhim muammolari yuzasidan erkin fikr yurita olishi, fan yutuqlarini va 

undagi yangiliklarni talabalarga yetkaza olishini talab qiladi. Inson tarbiyasi kamoloti har 

qanday jamiyatning eng dolzarb muammolaridan biri bo’lib kelgan. Chunki jamiyatning 

shakllanishi, rivojlanishi, ravnaq topishi shu jamiyatdagi yoshlar tarbiyasiga bog‘liq. 

       Tarbiya bu shaxsni ijtimoiy iqtisodiy ishlab chiqarish munosabatlariga tayyorlash 

maqsadida uning ma'naviy va jismoniy rivojlanishiga muntazam ravishda ta'sir etib borishdan 

iborat bo’lgan uzluksiz jarayon. Shunday ekan, yoshlarga ta'lim tarbiya berish, ularni 

mustaqilligimizni mustahkamlash yo'liga safarbar etish muhim misoldir. Mustaqil 

respublikamizda ma’naviyat va madaniyat masalalariga alohida e’tibor berib kelinmoqda. 

Shuni ta’kidlash lozimki, O‘zbekistonda inson ma'naviy hayotini shakllantirish maqsadida 

musiqaning madaniy hayotga chuqurroq kirib borishida keng imkoniyatlar yaratilmoqda. 

Bunda ma'naviyat va ma'rifat markazi, xalqaro madaniy-ma'rifiy aloqalar majmuasi kabi 

ijodiy muassasalarning tashkil etilishi, bastakorlar uyushmasi va jamiyatdagi ijodiy siljishlar 

"O'zbekiston-vatanim manim " nomi bilan mamlakatimizda o‘tkazilayotgan an’anaviy 

tanlovlar madaniy-ma'rifiy islohotlarni amalga oshirishda metodlar qo’llanmoqda. 

       Qadimiy va boy tajribaga ega o‘zbek milliy musiqa madaniyati istiqbolini amalga 

oshirish ta'lim tarbiya ishlari bilan shug‘ullanish maqsadida asrlar davomida rivoj topib 

kelganligini ta'kidlash joizdir. Bu maktablarda musiqa ta'limi-tarbiyasi bevosita oshirib 

borilgan. Ushbu maktablaming faoliyat mazmunida insonni dunyoga kelishidan kamol topib 

butun umri davomida musiqa haqiqiy ma'nodagi tarbiya vositasiga aylanishi o‘z ifodasini 

topgan. 

        Musiqaning so‘z san'ati va adabiyoti bilan uzviy holda bog’lab o'rganilganligi musiqa 

nomi va amaliyoti rivojida katta hissa qo‘shadi. Shaxs kamolotida musiqa tarbiyasini oshirish 

albatta, ta'lim metodikasiga bevosita bog‘liqdir. Musiqa tarbiyasi metodikasi fan sifatida 

ta’lim tizimiga mansub bo’lib, o‘zining mustaqil o‘rniga ega. Bu fan musiqa tarbiyasi 

metodikasi mazmuni, metodlarini yanada takomillashtirish maqsadida uning qonuniyatlarini 

o‘rganadi.Musiqa tarbiyasi metodikasi tarbiya muassasalarida nafosat, musiqashunoslik, 

fiziologiya, ruhshunoslik fanlarining umumlashtirilgan tajribalariga tayanadi. 
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        Musiqa tarbiya metodikasi ayniqsa, nafosat, musiqashunoslik fanlari bilan uzviy bogliq. 

Nafosat nomi uning metodikasining asosini tashkil etib, tarbiyaning mazmun va metodlariga 

bevosita ta'sir ko‘rsatadi. O‘qituvchilarning kuylash faoliyatlaridagi muammolarni hal 

qilishda metodika fiziologiya tadqiqotlariga tayanadi. Musiqa tarbiyasi metodikasining 

mohiyati musiqa san'ati hamda madaniyati o‘sib kelayotgan yosh avlod uchun muhim 

ahamiyatga ega. 

        Musiqaning fan sifatida rivojlanishi ta’limda va musiqa san'atini takomillashib borishi 

bilan bevosita bog’liqdir. Shular bilan birgalikda musiqa tarbiyasi metodikasi umumiy 

tamoyillarni ilgari suradi. Bular onglilik, badiiy va tehnik rivojlanish tamoyillariga ega. Bu 

tamoyillar o‘quvchilarning musiqiy qobiliyatini rivojlantirish, musiqaga bo‘lgan 

qiziqishlarini kuchaytirish, badiiylikni tarbiyalashga qaratilgandir. 

    Musiqa asarini ongli idrok etish asar mazmunini ochishda va o‘quvchilarga musiqiy 

tajribalarni to‘plashda, ularning ma'naviy dunyosini boyitishda yordam beradi. Musiqa 

tarbiyasi tinglanadigan asarni to‘gri baholay olish imkoniyatlarini rivojlantiradi. 

O‘quvchilaming musiqiy qiziqishida didlari tarbiyalab boriladi. Badiiy va tehnik bosqichlari 

asarning badiiy va ifodali ijro etish uchun malakali kadrlar talab etadi, o‘quvchilarning 

kuylash malakalarini egallashlariga e'tibor beradi. O‘quvchilarga musiqaning rivojlanish 

bosqichlari to‘grisidagi tasavvurlarni shakllantirish qobiliyatlarining rivojlantirilishi 

natijasida ular musiqiy nutq elementlari ifodaliligi keng tushunchalarini ham bilib olishadi. 

   Musiqiy tarbiya metodikasi tarbiya jarayonida ko‘pgina omillarga bog'liq ekanligini 

e’tirof etadi. Kishilarning musiqiy madaniyati faqatgina maktabning ta'siri ostidagina 

shakllanmaydi. Unda albatta, tevarak-atrof, ommaviy axborot vositalari yaxlit xildagi 

ijtimoiy vositalar tizimi ham katta rol o‘ynaydi. Musiqa tarbiyasi metodikasi ta'lim 

metodlarini tanlashda ham pedagogika ravnaqi metodlarini ishlab chiqish quyidagi 

muammolar, jumladan: 

1. Metodlarning musiqa tarbiyasi, mazmunini sinovi, ijro bog’liqligi; 

2. O‘quvchilarda musiqiy va ijodiy qobiliyatlarning rivojlanishi; 

3. Musiqiy qobiliyat va ovozning rivojlanishi, musiqani idrok etishning yosh va yakka 

tartibdagi xususiyatlari; 
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4.  O‘quvchilaming rivojlanishida musiqiy faoliyatlarning turli shakllarda foydalanish 

imkoniyatlari bilan bog‘liqligi. 

       Musiqa metodikasining vazifalariga esa o‘quv tarbiya jarayonini turlicha shakllantirish 

yanada rivojlantirish musiqa darslaridan tashqari musiqa mashg’ulotlari, sinfdan va 

maktabdan tashqari ishlari, to‘garaklar, bayramlar, ko‘ngil ochish kechalari kiradi.                                                               

       Musiqa tarbiyasi metodikasi musiqa faniga yaqin bo‘lgan adabiyot va tasviriy san'at, 

tarix bilan bog’liq holda o‘rganishni taqozo etadi. Bu esa o‘quvchilaming tarbiyasini har 

tomonlama samarali amalga oshirishda muhim vosita bo’lib xizmat qiladi.Musiqa ta'lim 

tarbiyasining maqsad va vazifalarini amalga oshirishda dars yetakchi omil hisoblanadi. 

Chunki, o‘quvchilaming ommaviy tarzda jalb etilishi maktabda musiqa fani boshqa fanlardan 

o‘zining badiiyligi va qiziqarliligi, zavq-shavq uyg’otishi bilan ajralib turadi. Eng muhimi 

musiqa bolalarning aqliy, axloqiy sifatlarini shakllantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Musiqa aqlni peshlab, tafakkurni charxlaydi. Musiqa darslari va mashg’ulotlarda o‘quvchilar 

tarbiya va milliy madaniyatimizni o‘rganib, bilim saviyasini kuchaytirib borishni egallaydi. 

  Bobokalonlardan Abu Nasr A1-Forobiyning ma'rifatparvarlik g‘oyalar tizimida bola, 

shaxsni tarbiyalashda musiqa san'atining maqsadi va vazifalari alohida e'tirof etiladi. Unda 

inson hayotida musiqaning jamiyatda qayd qilinib, "Ey musiqa olami, yaxshiyamki sen 

borsan, agar sen bo’lmaganda insonning ahvoli ne kechar edi"- deya xitob qilinadi. Alloma 

Abu Ali Ibn Sinoning musiqiy-ma'rifiy qarashlarida ham musiqa shaxsning ma'naviy va 

jismoniy-madaniy tabiatiga ta'sir etuvchi qudratli vosita sifatida ta'rif beradi. 

        Xulosa qilib aytganda musiqa fani o`qituvchisi yuqorida keltirilgan talablarga to`la amal 

qilsa, kelajakda ijobiy natijalarga erishadi va ushbu natijalar yosh avlodni ma’naviy 

shakllantirishda katta yordam beradi. 
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